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: PP000201 Agama Islam, PP000202 Agama Kristen, PP000203 Agama Katholik, 
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DAFTAR MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP ATA 2023/2024 
FAKULTAS SASTRA DAN BUDAYA 

UNIVERSITAS GUNADARMA 
 

Jenjang / Jurusan : S1 / Sastra Inggris 
KELAS : 1SA01 s/d 1SA04 Pagi – Depok 

1SA05 Pagi – Kalimalang 
1SA06 Pagi – Karawaci 

NO. MATA KULIAH KODE SKS KETERANGAN 
1 Bahasa Indonesia * PB061210 2 UU  

2 Keterampilan Komputer 2 ** IT061208 2 W  

3 Membaca 2 IT061211 2 W  

4 Menyimak 2 IT061217 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
5 Menulis 2 IT061214 2 W UTS dan UAS 

diselenggarakan oleh 
dosen ybs 

6 Berbicara 2 ** IT061204 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
7 Tata Bahasa 2 ** IT061229 2 W  

8 Kosa Kata 2 ** IT061237 2 W  

9 Digital Citizenship IT000209 2 W Team Teaching 
10 Praktikum Digital Citinzenship IT000110 1 W Team Teaching 

 19  

 
 

KELAS : 1SA07 (SARMAG) Pagi – Depok 
NO. MATA KULIAH KODE SKS KETERANGAN 

1 Bahasa Indonesia * PB061210 2 UU  

2 Keterampilan Komputer 2 ** IT061208 2 W  

3 Membaca 2 IT061211 2 W  

4 Menyimak 2 IT061217 2 W  

5 Menulis 2 IT061214 2 W  

6 Berbicara 2 ** IT061204 2 W  

7 Tata Bahasa 2 ** IT061229 2 W  

8 Kosa Kata 2 ** IT061237 2 W  

9 Digital Citizenship IT000209 2 W Team Teaching 
10 Praktikum Digital Citinzenship IT000110 1 W Team Teaching 

 19  



* 
** 
*** 

: Mata Kuliah Ujian Utama 
: Mata Kuliah Praktikum Penunjang (Mata Kuliah ini wajib diikuti dengan praktikumnya) 
: PP000201 Agama Islam, PP000202 Agama Kristen, PP000203 Agama Katholik, 

PP000204 Agama Hindu, PP000205 Agama Budha, PP000208 Agama Khonghucu 
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KELAS : 2SA01 s/d 2SA06 Pagi – Depok 
2SA07 s/d 2SA08 Pagi – Kalimalang 
2SA09 s/d 2SA10 Pagi – Karawaci 

NO. MATA KULIAH KODE SKS KETERANGAN 
1 Pendidikan Pancasila * PP000206 2 UU  

2 Reading Images (Semiotika) AK061236 2 W  

3 Hubungan Masyarakat 2 AK061204 2 W  

4 Penerjemahan 2 AK061221 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
5 Menyimak 4 IT061243 2 W UTS dan UAS 

diselenggarakan oleh 
dosen ybs 

6 Berbicara 4 ** IT061203 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
7 Jurnalistik 1 AK061207 2 W  

8 Tata Bahasa 4 ** IT061231 2 W  

9 Fonologi Bahasa Inggris * IT061206 2 UU  

10 Basic Acting and Stage Production 
** 

AK061237 2 W Perkuliahan di 
Lab Teater 

UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
 20  
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: Mata Kuliah Ujian Utama 
: Mata Kuliah Praktikum Penunjang (Mata Kuliah ini wajib diikuti dengan praktikumnya) 
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KELAS : 3SA01 s/d 3SA06 Pagi – Depok 
3SA07 s/d 3SA08 Pagi - Kalimalang 
3SA09 s/d 3SA10 Pagi – Karawaci 

NO. MATA KULIAH KODE SKS KETERANGAN 
1 Penelitian Ilmiah/Kerja Praktek PB061207 2 W  

2 Penerjemahan Berbantuan Komputer 
(CAT) 

AK061227 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
3 Penerjemahan Audiovisual AK061239 2 W UTS dan UAS 

diselenggarakan oleh 
dosen ybs 

4 Jurnalistik 2 AK061208 2 W  

5 Kepariwisataan 2 AK061211 2 P  

6 Kejurubahasaan Indonesia-Inggris AK061238 2 W UTS dan UAS 
diselenggarakan oleh 

dosen ybs 
7 Sintaksis Bahasa Inggris * IT061228 2 UU  

8 Pengkajian Prosa Inggris * IT061256 2 UU  

9 Sains Data & Analisis Big Data IT000213 2 W Team Teaching 
10 Praktikum Sains Data & Analisis 

Big Data 
IT000114 1 W Team Teaching 
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KELAS : 4SA01 s/d 4SA04 Pagi – Depok 
4SA05 s/d 4SA06 Pagi - Kalimalang 
4SA07 Pagi – Karawaci 

NO. MATA KULIAH KODE SKS KETERANGAN 
1 TugasAkhir/Skripsi/Studi 

Komprehensif ### 
PB061409 4 W  

2 Analisis Wacana IT061253 2 P  

3 Pengajaran Mikro ## AK061235 2 P Pengganti Skripsi 
UTS dan UAS 

diselenggarakan oleh 
dosen ybs 

4 Penerjemahan Teks Khusus ## AK061217 2 P Pengganti Skripsi 
UTS dan UAS 

diselenggarakan oleh 
dosen ybs 

 6  

 
Keterangan : 
## : Wajib diambil bagi yang tidak mendapat Skripsi 
### : Wajib diambil bagi yang mendapatkan Skripsi 


